Universitätsbibliothek Paderborn

**Lacrimæ Orbis Universi, Post Primam Protoparentum
nostrorum E Paradiso Exulum culpam, exortæ, In
Universim Genus Humanum, traduce reatu propagatæ,
Ruptis animorum abyssis, Laxatis cordium fontibus, ...**

Schmucker, Mathias

Glacii, Anno 1689

Liber Quintus. Threni Sive Lamentationes Jeremiæ.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38152

LIBER QUINTUS.

THRENUS

Sive

LAMENTATIONES JEREMIAE.

CAPUT PRIMUM.

SYNOPSIS CAPITIS.

PLangit desolationem Jerusalem , non primam sub Joachin , sed extremam sub Sedecia templo combusto : atque per antithesin prioris statutis & felicitatis , bona cum malis posterioris , puta exadii , & captivitatis confert . Sic Christus allegoricè flet super Jerusalem vastanda per Titum . Lucæ 19. 41.

Tropologicè luget hic Jeremias captivitatem animæ sub peccato , inquit Origenes , quæ in Babylone , est vitiorum confusione , inquit Olympiodorus , vinita tenetur : hæc enim Deo sponsu suo viduata , vel etiæ facta diabolo , in singulos tæpè dies , imò horas , novorum malorum operum & lapsuum , novæque culæ quæ ac pœnæ ei pendit tributum : ideoque exultat , proscripta est à Deo , à cælo , à sanctis , & Angelis ,

X4

ab

ab omni bono & virtute. Diabolus enim est verus fugere
 buchodonosor, id est, infessio angustiae, ait Olympius B.
 scilicet est crudelissimus tyrannus. Quocirca B. item, e
 Abbas tom. 2. Biblioth. SS. PP. orat. 29. lamentatio litia,
 animæ peccatis subditæ instar Threnorum Jeremias, &
 scripsit, in quibus inter cætera sic plangit. Væ nūdum le
 qui in hoc exiguo vitæ spacio voluptati dediti sumus, ev
 it iniquæ. & brevi carnis cupiditati satis faciamus, ten
 jucundissimo divinæ gloriæ spectaculo indignos confundamus. Væ nobis, qui carnem nostram, quæ in p. T
 nem resolvenda est, & vermium esca futura, in p. sagitt
 zis foremus & enutrimus: nec ignem, in quo p. v. 1
 perpetuò excrucianti, nec vermem, qui nunquam insinuat
 mit, extimescimus. Væ vobis, qui mortalitatem vide a
 immortalitate non comparamus, & divinam ac fortissimam
 dandam rectitudinem negligimus. Væ nobis, quæ S. Pela
 poris morbos & dolores tam facile sentimus, in ambo episcop
 autem ægritudinibus & vulneribus gravissimis carceri luti
 omni sensu. Væ nobis, qui cum de omni actione, ab omnibus inq
 mni verbo otioso, de omnibus denique improbis & ore red
 puris cogitationibus rationem reddituri sumus apud dominum
 cem severissimum tamen, tanquam liberi sumus sumitem
 nullis reddendis rationibus obnoxii, totum vita nostra sceler
 tempus sine ulla hujus rei solitudine transfigimus. Væ
 nobis, qui pulicum, & lendum, & pedicularum o
 muscarum, & culicum, & apum morsus atque auct
 ferre non possumus, ab ingenti autem dracone, quia
 ces horrendas aperit ut nos devoret, & absorbeat, omni
 busque pestiferis mortis aculeis vulneret, nec studemus
 alio. Vised
 Pla

† vero fugere , nec ullum adversus eum imploramus auxilium .
 Olymp. sec B. Isaias Abbas . Est ergo , ac peculiariter , Ieru-
 ca B. Ierusalem , anima , quæ peccato mortali consentiens , statu-
 mentam dedit , & regno Dei privata , dæmonis regnum , ju-
 remiati , & tyrannidem subit , & clades longè majores ,
 Væ nō dñm Ierusalem olim , vel quodvis Regnum aut Respu-
 sumusca eversa , experiri , & perpeti cogitur , ut meritò
 ciamenitens Threnos hosce usurpet , ac inter alia dicat il-
 s confidit cap. 3. vers. 12.

Tetendit arcum suum , & posuit me quasi signum
 , in posagittam ; misit in renibus meis filias pharetræ suæ.
 quo p. v. 15. Replevit me amaritudinibus , inebriavit me
 suam psithio. Exempla & lamenta pœnitentium stupen-
 tam a vide apud Climacum gradu V. de pœnitentia . Item
 ac fuita S. Mariæ Magdalenæ , S. Mariæ Ægyptiacæ ,
 quid S. Pelagiæ pœnitentis . Audi & Hieronymum de se-
 in anno epistolâ ad Florentium . Ego cinis , & vilissima
 is carnis luti , & jam favilla . Ego cunctis peccatorum for-
 ne , deinceps inquinatus , diebas ac noctibus opperior cum tre-
 s & more reddere novissimum quadrantem . Sed tamen quia
 ipudicior dominus solvit compeditos , & super humilem & tre-
 us futurum verba sua , requiescit : forsitan & mihi in sepul-
 chro scelerum jacenti dicat : Hieronyme , veni , foras .

I.

Aleph. vers. 1.

Quam obruit crudelitas ,
 Et horror vastitatis ?
 Quondam referta populo ,
 Et dives inquelinis ,
 Suo incumbit tumulo .
 Et Patriæ ruinis !

X 5

2 Illa

2.

Illa *Regina Genium*
 Utbs, Hera Populorum,
 Illa in se frementium
 Hostilium armorum
 Viētrix Amazon præliis,
 Herois gloria
 Victoris & spoliis
 Regnorum speciosa.

3.

Augusta vestigalium
 Princeps Provinciarum.
 Fœcunda tot regalium
 Mater divitiarum
 Est facta tributaria
 Nuper cogenstriputa,
 Coronâ, Sceptro, gloriâ,
 Throno, exul exuta.

4.

Ergóne illa Civitas?
 Hæc Domina Terrarum?
 Illa mundi felicitas
 Emporium palmarum,
 Illa Dei lætitiae,
 Et Hortus Voluptatis,
 Theatrum sit sœvitiae,
 Forum crudelitatis?

5.

Illa corona Urbium.
 Et Thronus Deitatis?
 Illud Dei sacrarium,
 Et Decus sanctitatis?

6.

Illud Orbis miraculum
 Augustum Salomon
 Templum fiat prostib.
 Turpis vastationis
 & ve
 acietas
 nem ju
 moren
 susam
 et favor
 es in fe
 scande

7.

Beth, vers. 1,

Juges ploravit Vidua
 Noctes, diesq; plorant,
 Et flumina decidua
 In genas moesta torna
 Salsis rigavit imbris
 Et sinum & maxillas
 Et fatigavit fletibus
 Continuis pupillas.

8.

Curis immersa maximis
 Expers solatiolorum,
 Dum fræna laxat lacrimas
 Et stimulis dolorum,
 Non est ex charis omnia
 Qui consoletur Eam.